Y no permitáis que nadie, de ninguna forma, les moleste o se lo impida. Y a los
contradictores no le admitáis apelación pese a que Bonifacio VIII, predecesor nuestro, se
preocupó en el Concilio General de que nadie fuera llamado a juicio fuera de su ciudad o diócesis,
salvo en ciertos casos excepcionales, y dentro de éstos, que nadie sea llamado a juicio a un lugar
que esté a más de un día de su diócesis, que los jueces que fueran deputados por la Sede
Apostólica para proceder contra alguien fuera de su ciudad o diócesis, u otros que hicieren las
veces de éstos, no lo hagan a más de dos días, con tal de que nadie fuera sacado a juicio en virtud
de cualquier autoridad de las presentes a ningún lugar a más de tres dietas de su ciudad y diócesis;
y pese a otras constituciones y ordenaciones apostólicas y de todos los tipos. Y no pueda nadie
poner entredicho, suspender o excomulgar sin hacer mención plena y expresa a estas letras
apostólicas.

Dadas en San Marco de Roma, la víspera de los idus de julio del año de la Encarnación
del Señor 1564, en el 5º año de nuestro pontificado.

     1159 Hemos hallado copias de esta bula en A.C.O. Armario X, libro nº 1097, ff. 29-32. Y en el mismo A.C.O.
Armario X, libro nº 1104, ROXAS Y CONTRERAS, D. de, op. cit., pp. 64-65v.
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10.4.3. La bula de la permuta de los frutos1159.
Roma, 14 de julio de 1564.

Transcripción.
PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. Venerabili Fratri Archiepiscopo

Valentinensis et dilectis filiis Archidiacono de Algezira ac Michaeli de Vich canonico Ecclesie
Valentinensis salutem et apostolicam benedictionem.

Iniunctum nobis apostolice servitutis officium nos admonet ut personarum ecclesiarum
quarumlibet presertim divine magestatis obsequiis in cathedralibus ecclesiis incumbentium
commodis quantum cum Deo possumus salubriter consulamus.

Hodie si quidem ex certis rationabilibus tunc expressis causis de fratrum nostrorum
consilio et apostolice potestatis plenitudine per alias nostras literas ab ecclesia Carthaginensi
per obitum bone memorie Stephani olim episcopi Carthaginensis extra Romanam Curiam
diffuncti vacante et eius diocesi Oriolensis omniaque et singula alia oppida terras villas et loca
dicte diocesis in regno Valentie consistentia cum suis districtibus territoriis clero populo
monasteriis ecclesiis et aliis beneficiis ecclesiasticis perpetuo separavimus et dismembravimus
ac ab omni iurisdictione et superioritate pro tempore existentis episcopi et dilectorum filiorum
decanum et capitulum Carthaginensium penitus exemimus ac oppidum Oriolensis in civitatem
et ecclesiam Sancti Salvatoris ibi existentem in cathedralem cum sede ac mensis episcopali et
capitulari sigilloque et aliis cathedralibus insigniis de simili consilio ereximus et instituimus nec
non eidem ecclesie sic erecte Oriolensis pro civitate et alia oppida villas terras et loca in regno
Valentie consistentia que prius Carthaginensis diocesis erant pro diocesi ac ecclesiasticas pro
clero et seculares personas illarum habitatores pro populo concessimus ac in eadem erecta
ecclesia preter antiqua non nulla etiam alia dignitates canonicatus et prebendas portiones et
beneficia ecclesiastica erigi mandavimus et in super annuam summam seu fructus redditus et
proventus annuos decem millium ducatorum auri largorum quinque millium videlicet quos in
Valentie predicto et reliquorum quinque millium ducatorum huiusmodi quos ex redditibus illis
quos in Castelle regnis ipsa mensis episcopalis vel pro tempore existens episcopus
Carthaginensis percipiebat ac etiam certam decimarum in non nullis eiusdem regni Valentie locis
provenientium portionem ad eandem mensam episcopalem Carthaginensem spectantem que in
summa decem milium ducatorum huiusmodi comprehenderetur ac domum episcopalem quam
episcopus Carthaginensis in oppido Oriolensi habebat ab ipsa mensa episcopali Carthaginensi
perpetuo separavimus ac domum episcopalem et primodictos fructus quinque millium ducatorum
in regno Valentie rata decimarum in eis comprehensa huiusmodi mense episcopali Oriolensi pro
eius dote applicavimus alios vero redditus quinque millium ducatorum quos episcopus
Carthaginensis in regno Castelle percipiebat ut prefertur in dotem dignitatum canonicatum et
prebendarum portionum capellaniarum et simplicium beneficiorum in ecclesia Oriolensi
erigendorum ac in certos alios usus destinavimus et aliis assignavimus. Ita quod liceret episcopo
et capitulo Oriolensi ac singulis dignitates canonicatus et prebendas portiones capellanias et
beneficia erigenda ac etiam siquid illis assignari contigeret erecta huiusmodi pro tempore
obtinentibus personis predictis per se vel aliam seu alios corporalem possessionem seu quasi
percipiendi fructuus redditus et proventus ac ratam decimarum sibi et eorum cuilibet respective
pro tempore asignatos et applicatos ac etiam dicte domus iuriumque et pertinentiarum suorum
propria auctoritate aprehendere et retinere ac fructus redditus et proventus predictos in suos
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usus et utilitatem convertere cuiuscis licentia de super minime requisita prout in literis predictis
plenius continentur.